



БҮГІНГІНІҢ БАС ТАҚЫРЫБЫ

ШЕТЕЛДІК ИНВЕСТИТОРЛАР – ҚАЗАҚСТАНДЫ ДАМУДАҒЫ ЖАҢА МҮМКІНДІК



Ресей-Украина қақтығысынан кейін Еуразия кеңістігі үшін ең тартымды нарық саналатын Ресейдегі жұмысын тоқтататынын жариялаған шетелдік инвесторлар көбеюде. Бұл жағдай Қазақстан билігі үшін елдің өндірістік-технологиялық дамуын қамтамасыз етуге жаңа мүмкіндік беріп отыр.

Сарапшылардың айтуынша, тәуелсіздік жылдары

елімізге 390 млрд доллардың тікелей шетелдік инвестициясы тартылғанымен, оның тиімділігі біз күткендегідей нәтижелі болған жоқ. Сондықтан Жаңа Қазақстанның экономикалық және сыртқы инвестициялық саясаты түбегейлі өзгерісті қажет ете бастаған еді. Енді бұл олқылықты түзетуге Сыртқы істер министрлігі бел бұғанын сөзімен емес, ісімен дәлелдей бастаған сияқты. (Соңы 3-бетте)

БАЗЫНА

СЕНАТОРДЫ КӨБЕЙТКЕННЕН НЕ ПАЙДА?

«Балапанды күзде сана» дегендей, биыл Парламенттің жоғары палатасындағы депутаттар саны 49-дан 55-ке ұлғаймақ. Нақты айтқанда, жетінші шақырылымның күзгі сессиясында олардың қатарына жаңадан 6 сенатор қосылады. Бұл өзгеріс арнайы заңмен бекітілген. Онда Мемлекет басшысы Абай, Жетісу және Ұлытау облыстарынан Сенат депутаттарын сайлауды 2022 жылғы 24 тамызға белгілеп, Үкіметке сайлауды ұйымдастыру, материалдық-техникалық және қаржылық қамтамасыз ету жөніндегі шаралар қабылдауға қаулы етті.

Жалпы, Сенат құрамын әрбір облыс, республикалық маңызы бар қала және Қазақстан астанасынан екі адамнан сайланатын депутаттар құрайды. Сенаторлардың тең жартысы әр үш жыл сайын қайта сайланады. Сондай-ақ Сенат

тың он бес депутатын ҚР Президенті тағайындайды. Сенат депутаттарының өкілеттік мерзімі 1998 жылғы қазанға дейін төрт жыл, ал 1998 жылғы қазаннан бастап алты жыл болды. Сондықтан 2017 және 2020 жылдары сайланған, 2017 және 2019

жылдары тағайындалған Сенат депутаттарының өкілеттігі конституциялық нормаға сәйкес жалғаса береді. Қолданыстағы заңнама бойынша, Парламент өкілеттігі оның бірінші сессиясы ашылған сәттен басталып, одан кейін жаңадан сайланған Парламенттің бірінші сессиясының жұмысы басталғанда аяқталады. ҚР Парламентінің қазіргі жетінші шақырылымы өз жұмысын 2021 жылғы 15 қаңтарда бастаған болатын.

1996 жылғы 8 ақпанда қабылданған ҚР Парламенті Сенатының регламенті бойынша, Сенатта жұмыс қазақ және орыс тілдерінде жүргізіледі. Отырыстар, әдетте, мемлекеттік тілде өткізіледі. Егер Сенат отырысына депутаттардың жалпы санының кем дегенде үштен екісі қатысса, ол заңды деп саналады. Конституциялық заңдар палата депутаттары жалпы санының кемінде үштен екісінің дауысымен қабылданады. Заңдар, Сенаттың қаулылары және өзге де актілері, егер Конституцияда өзгеше көзделмесе, палата депутаттары жалпы санының көпшілік дауысымен қабылданады. Конституциялық заңның және заңның жобаларын тұтастай қабылдау. Сенат депутаттары жалпы санының көпшілік дауысымен жүзеге асырылады.

Ерлік ЕРЖАНҰЛЫ,
«Заң газеті»



СҮЙНІШІ

БАЙҚАУ! БАЙҚАУ!

«ЗАҢ» Медиа-корпорациясы» ЖШС, республикалық «Заң газеті» басылымының мұрындық болуымен өтетін Кемел Тоқаев атындағы детектив шығармалар байқауы биыл да жалғасын табады. Бесінші рет ұйымдастырылып отырған доғада Қызылорда облысының әкімдігі қолдау көрсетпек. Бұйырса биылғы жүлдегерлерді қазан айының соңына қарай қасиетті Сыр елінде марапаттаймыз.

БАЙҚАУДЫ ӨТКІЗУДІҢ МАҚСАТЫ:

– Детектив жанрының атасы Кемел Тоқаевтан кейін кенжелеп қалған жанрды жандандыру;
– детектив шығармалар жазуға деген көпшіліктің ынтасын ояту;
– шытырман шығармаға қызығушылықты арттыру;
– осы жанрдың көмегімен құқық қорғау, сот, адвокаттық салада еңбек етіп жүрген мамандардың еңбегін дәріптеу.

БАЙҚАУҒА КІМДЕР ҚАТЫСА АЛАДЫ?

Соңғы үш жылда осы байқауға қатысып, бас жүлде мен бірінші орын алған адамдар байқауға қатыстырылмайды. Басқа үміткерлердің бақ сынауына толық мүмкіндігі бар. Үміткерлер шығармасын zangazet@mail.ru эл.поштасына немесе Алматы қаласы, Досмұхамедов көшесі 68Б мекенжайына «Байқауға!» деген белгімен жолдай алады. Байқауға жіберілген материал көлемі А4 форматында 14-шрифтпен жазылғанда 10 беттен аспауы керек. Шығармалар осы жылғы 30 қыркүйекке дейін қабылданады. Белгіленген мерзімнен кешігіп келген еңбектер байқауға қатыстырылмайды. Материалдар «Заң газетінде» және zanmedia.kz сайтында жарияланып тұрады. Сондай-ақ, детектив жанрының талаптарына сай келмейтін шығармалар қазылар назарына ұсынылмайды.

ЖҮЛДЕ ҚОРЫ ҚАНДАЙ?

Байқаудың бас жүлдесі – біреу, 1-орын – біреу, 2-орын – екеу, 3-орын – үшеу және бес ынталандыру сыйлығы қарастырылып отыр.

Биылғы жылдың бір ерекшелігі – оқырманның дауысына (дауыс онлайн жағдайда беріледі) ең көп ие болған үміткерге бірінші орынға тең дәрежеде жүлде тағайындалады. Сонымен бірге, жазуға қабілеті бар студент жастарды, жоғары сынып оқушыларын ынталандыру мақсатында да арнайы жүлде белгіленіп отыр.

Ал, құрметті оқырман!
БАЙҚАУҒА ҚАТЫСЫП, БАҚ СЫНАҢЫЗ!
ІСКЕ СӨТ!



СӨТІ ТҮСКЕН СҰХБАТ

Нүрия СИСЕНОВА,
Қазақстан Республикасы Жоғары Сот Кеңесінің мүшесі:

«БІЛІКТІЛІК ЕМТИХАНЫ – СОТ КОРПУСЫНА ЛАЙЫҚТЫЛАРДЫ ІРІКТЕЙТІН САПАЛЫ СҮЗГІ»

– Нүрия Оралжанқызы, Жоғары Сот Кеңесінің негізгі мақсаты мен міндеті неде? Бұл институт өзіне артылған сенімді ақтады деп айта аламыз ба?

– Жоғары Сот Кеңесі – дербес мемлекеттік ұйым. Кеңестің басты мақсаты – Президенттің сот корпусын қалыптастырудағы өкілеттігін, судьялардың тәуелсіздігін, оларға қол сұғылмауын қамтамасыз ету. Кеңес қызметінің төрт негізгі бағыты бар. Олар: судьялар лауазымына біліктілік емтиханын алу, судьяларды іріктеу, кадр резервін қалыптастыру, судьяларға қатысты тәртіптік істерді қарау. Мұндай ұйым дамыған мемлекеттерде, атап айтқанда, Италия, Испания, Сингапур, Франция, Бельгия, Канада сынды әлемнің көптеген елдерінде бар.



(Соңы 5-бетте)

